Werne & Thiel sensortechnic GbR
D-79793 Wutöschingen-Degernau
Untere Mühlewiesen 2a
Tel.: +49 7746 2425  Fax: +49 7746 2588
           Dokument:
D100121
Ausgestellt:

D100121
100121B.DOC
3. Typenschlüssel
MB1  – X   –  X  –   X  –  X   –  X
                  M           V      FMGM       T          UU
                  M1         G      FMGD     DIG        UI
                 (M2)             (FMG90M)*               IU
                                      (FMG90D)*               I I
Meßsignal-Eingang und-Ausgang
U = Spannung 0-10 V
 I = Strom 0-20 mA
z.B. “UI” bedeutet Eingang = 0-10 V, Ausgang 0-20 mA
Standard: “UU”
Abgleichelemente der Auswerteelektronik
T =     Mittels Trimmerpotis
DIG = Potmeter mit mechanischer Digitalskala
(Nur bei der Mono-Auswerteelektronik möglich)
Auswerteelektronik-Typ
FMGM    =    Monogerät (Für eine Feuchtemeßsonde)
FMGD    =    Duogerät     (Für zwei Feuchtemeßsonden)
(Beim Duogerät ist kein Prozessor-Mittelwertbildner “M” möglich)
*(FMG90M = Für 18V Meßsonden auf Anfrage)
*(FMG90D)= Für 18V Meßsonden auf Anfrage)
Start / Stop- Eingang
V = 24V / 10 mA Logikeingang
G = Potentialfreier Schaltkontakt-Eingang
Mittelwertbildner / Spezialvarianten
M =   Prozessor-Mittelwertbildner vorhanden
M1 = Reduzierte Variante von “M” (Kapitel 5 Bild 3)
(M2 = reservierte Bezeichnung)
Werne & Thiel GdbR
D-79793 Wutöschingen-Degernau
Tel.:+49 7746 2425  Fax.:+49 7746 2588
Änderung:
B 25-11-03 Si
Seite:
7/21
Document:
D100121
100121B.DOC
4. Geräteaufbau
(siehe Bild 1 Seite 1)
Die Elektronik ist komplett mit Netzteil in einem geschlossenen Gehäuse untergebracht. Die
Klemmschraubenanschlüsse befinden sich auf den Geräte-Längsseiten, die Schrauben sind von der
Frontplatte her zugänglich; die Abgleichpotis 0 und % ebenfalls (falls vorhanden). Die Anschlußklemmen
sind durchnumeriert und auf den Geräteaufklebern zusätzlich beschrieben.
Durch die Beschriftungen auf der Frontplatte ist zudem klar ersichtlich, wie das Gerät angeschlossen wird.
Auch der Netzspannungsanschluß ist nochmals gekennzeichnet.
Zum Schutz vor Verschmutzung ist ein Klarsichtdeckel über der Frontplatte aufgesteckt. Dieser kann bei
Bedarf an zwei Stellen plombiert werden, damit kann eine Vertrimmung der Einstellung verhindert werden.
Das Gerät ist für die Hutschienen-Montage vorbereitet, kann aber mittels umlegbarem Rastfuß auch direkt
an die Wand geschraubt werden.
5. Einstellelemente
Bild 2:
Mittelwertbildner
Ohne Auswerteelektronik FMG1
-
Bild 3:
Mittelwertbildner ohne
Auswerteelektronik
Spezialversion
Werne & Thiel GdbR
D-79793 Wutöschingen-Degernau
Tel.:+49 7746 2425  Fax.:+49 7746 2588
Änderung:
B 25-11-03 Si
Seite:
8/21